Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

/ ASS RESEAU ENTREPRENDRE ALPES DU SUD / COMPTES ANNUELS
Bilan
Brut Amortissement Net au Net au
Dépréciations 31/12/24 31/12/23
ACTIF |

Immobilisations incorporelles |
Frais d'établissement

Frais de recherche et de développement
Concessions, brevets et droits assimilés
Droit au bail

Autres immob. incorporelles / Avances et a
Immobilisations corporelles

Terrains

Constructions

Installations techniques, matériel et outillag
Autres immobilisations corporelles 1769 788 981
Immob. en cours / Avances et acomptes
Immobilisations financiéres
Participations et créances rattachées
TIAP & autres titres immobilisés

Préts

Autres immobilisations financiéres 710 710 710
ACTIF IMMOBILISE 2 479 788 1691 710
Stocks

Matiéres premiéres et autres approv.

En cours de production de biens

En cours de production de services
Produits intermédiaires et finis
Marchandises

Avances et acomptes versés sur commande
Créances

Usagers et comptes rattachés

Autres créances 235 800 235800 260 360
Divers

Valeurs mobiliéres de placement
Instruments de trésorerie

Disponibilités 213 354 213 354 145 603
Charges constatées d'avance
ACTIF CIRCULANT 449 154‘ 449 154 405 964

Charges a répartir sur plusieurs exercices
Prime de remboursement des obligations
Ecarts de conversion - Actif

COMPTES DE REGULARISATION ‘

TOTAL DE L'ACTIF 451 633| 788 450 845 406 674
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Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

/ COMPTES ANNUELS

/ ASS RESEAU ENTREPRENDRE ALPES DU SUD

Bilan

Net au Net au
31/12/24 31/12/23

PASSIF
Fonds associatifs sans droit de reprise
Ecarts de réévaluation
Réserves indisponibles
Réserves statutaires ou contractuelles
Réserves réglementées
Autres réserves
Report a nouveau
RESULTAT DE L'EXERCICE
Subventions d'investissement
Provisions réglementées
FONDS PROPRES
Apports
Legs et donations
Subventions affectées
Fonds associatifs avec droit de reprise
Résultat sous controle
Droit des propriétaires
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS
Provisions pour risques
Provisions pour charges
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES
Fonds dédiés sur subventions
Fonds dédiés sur autres ressources
FONDS DEDIES
Emprunts obligataires convertibles
Emprunts
Découverts et concours bancaires
Emprunts et dettes auprés des établissements de crédits
Emprunts et dettes financiéres diverses
Avances et acomptes regus sur commandes en cours
Dettes fournisseurs et comptes rattachés
Dettes fiscales et sociales
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Autres dettes
Instruments de trésorerie
Produits constatés d'avance
DETTES
Ecarts de conversion - Passif
ECARTS DE CONVERSION

TOTAL DU PASSIF

12 372
11 581 |

23953 |
333 529

333 529

333 529

50 000

50 000
26 400

5828
10 355

780

93 363 |

450 845 |

-842
13 214

12 372
343 764

343 764

343 764

31600

3057
13 881

2000
50 537

406 674
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Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

/ ASS RESEAU ENTREPRENDRE ALPES DU SUD

COMPTES ANNUELS

Compte de résultat

du 01/01/24
au 31/12/24
12 mois

du 01/01/23
au 31/12/23
12 mois

Variation
absolue
(montant)

Var.
abs.
(%)

Ventes de marchandises
Production vendue

Production stockée

Production immobilisée
Subventions d'exploitation
Reprises et Transferts de charge
Cotisations

Autres produits

Produits d'exploitation

Achats de marchandises

Variation de stock de marchandises
Achats de matiéres premiéres
Variation de stock de matiéres premiéres
Autres achats non stockés et charges exter
Impots et taxes

Salaires et Traitements

Charges sociales

Amortissements et provisions
Autres charges

Charges d'exploitation
RESULTAT D'EXPLOITATION
Opérations faites en commun
Produits financiers

Charges financiéres

Résultat financier

RESULTAT COURANT

Produits exceptionnels

Charges exceptionnelles

Résultat exceptionnel

Impots sur les bénéfices

Report des ressources non utilisées
Engagements a réaliser

EXCEDENT OU DEFICIT

Contribution volontaires en nature
Bénévolat

Prestations en nature

Dons en nature

Total des produits

Secours en nature

Mise a disposition gratuite
Personnel bénévole

Total des charges

54101
190
46 300

100 591

30 553
283
43 806
15413
248

90 304
10 287

19727
18 090
1637

11 924

343
-343

11 581

62 239
14 983
40 700

1

117 923

36 464
291
52 649
15135
204

104 742
13 181

33

33
13 214

13 214

-8 139
-14 793
5600

-17 332

-5 910
-7

-8 843
278
44

-14 438
-2 894

19 694
18 090
1604

-1 291

343
-343

-1 634

-13,08
-98,73
13,76
-100,00
-14,70

-16,21
-2,47
-16,80
1,84
21,76

-13,78
-21,96

NS

NS
-9,77

-12,36
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Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

/ ASS RESEAU ENTREPRENDRE ALPES DU SUD / COMPTES ANNUELS

Reégles et méthodes comptables

Désignation de l'association : RESEAU ENTREPRENDRE ALPES DU SUD

Annexe au bilan avant répartition de I'exercice clos le 31/12/2024, dont le total est de 450 845 euros
et au compte de résultat de I'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un excédent de 11 581 euros.
L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-apres font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrétés le 30/04/2025 par les dirigeants de I'association.

Description de I'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis
en oeuvre

Notre association, Réseau Entreprendre Alpes du Sud, est une jeune association créée en 2017, activité
commencée en 2018.

Elle a pour objectif de dynamiser le tissu économique local en soutenant des entrepreneurs désireux de créer,
développer leur entreprise ou reprendre une structure porteuse de richesses et d’au moins 3 emplois sur les
Hautes-Alpes et les Alpes de Haute-Provence.

Aujourd’hui en 2024, l'association compte une quarantaine de membres chefs d’entreprise en activités,
engagés bénévolement a conseiller, orienter et accompagner les porteurs de projets avec des méthodes
d’entreprise.

Outre cet accompagnement précieux, le Réseau Entreprendre Alpes du Sud soutient également les dirigeants
par un dispositif de préts d’honneur qui sécurise le plan de financement et donne une vraie crédibilité auprés
des banques.

Réseau Entreprendre® a été reconnu d’utilité publique en 2003.

Basée sur des valeurs fortes de compétences, de bénévolat et de gratuité, une éthique rigoureuse s’applique
aussi bien lors de la sélection et de la validation des projets, que lors des décisions des comités
d’engagement ; tous comme I'accompagnement individuel et collectif des lauréats.

Regles générales

Les comptes annuels de I'exercice au 31/12/2024 ont été établis conformément au réglement de I'Autorité des
Normes Comptables n°2018-01 du 20 avril 2018.

Les comptes annuels de I'exercice au 31/12/2024 ont été établis et présentés conformément aux dispositions
du réglement 2018-06 de I'Autorité des Normes Comptables relatif aux comptes annuels des personnes
morales de droit privé a but non lucratif.
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Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

/ ASS RESEAU ENTREPRENDRE ALPES DU SUD / COMPTES ANNUELS

Reégles et méthodes comptables

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence,
conformément aux hypothéses de base :

- continuité de I'exploitation,

- permanence des méthodes comptables d'un exercice a l'autre,

- indépendance des exercices,
et conformément aux régles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour I'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des colts
historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées a leur colt d'acquisition pour les actifs acquis a
titre onéreux, a leur cot de production pour les actifs produits par I'entreprise, a leur valeur vénale pour les
actifs acquis a titre gratuit et par voie d'échange.

Le colt d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non
récupérables, aprés déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de réglement de tous les colts
directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon ['utilisation
prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés a I'acquisition, sont rattachés a
ce colt d'acquisition. Tous les colts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de I'immobilisation et qui ne
peuvent pas étre rattachés directement aux colts rendus nécessaires pour mettre I'actif en place et en état de
fonctionner conformément a I'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie
prévue.

* Matériel de bureau : 5 a 10 ans
* Matériel informatique : 3 ans
* Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables a
l'origine.

L'association a apprécié a la date de cloture, en considérant les informations internes et externes a sa
disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.
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Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

/ ASS RESEAU ENTREPRENDRE ALPES DU SUD / COMPTES ANNUELS

Reégles et méthodes comptables

Créances

Les créances sont valorisées a la valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur
d'inventaire est inférieure a la valeur comptable.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés a l'activité normale de
I'association.

Anderlaine
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Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

/ ASS RESEAU ENTREPRENDRE ALPES DU SUD / COMPTES ANNUELS

Faits caracteéristiques

Faits essentiels de I'exercice ayant une incidence comptable

L'association RE ADS a cessé de réaliser des missions pour le compte I'association régionale RE PACA,
engendrant ainsi une baisse des produits d'exploitation de 11 400€ par rapport a 2023.
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Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

/ ASS RESEAU ENTREPRENDRE ALPES DU SUD / COMPTES ANNUELS

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

Au début Augmentatio Diminution En fin
d'exercice d'exercice

- Frais d'établissement et de développement

- Fonds commercial

- Autres postes d'immobilisations incorporelles
Immobilisations incorporelles

- Terrains

- Constructions sur sol propre

- Constructions sur sol d'autrui

- Installations générales, agencements et
aménagements des constructions

- Installations techniques, matériel et outillage
industriels

- Installations générales, agencements
aménagements divers

- Matériel de transport

- Matériel de bureau et informatique, mobilier 1397 1229 857 1769

- Emballages récupérables et divers

- Immobilisations corporelles en cours

- Avances et acomptes

Immobilisations corporelles 1397 1229 857 1769

- Participations évaluées par mise en
équivalence

- Autres participations

- Autres titres immobilisés

- Préts et autres immobilisations financiéres 710 710
Immobilisations financiéres 710 710
ACTIF IMMOBILISE 2107 1229 857 2479
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Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

/ ASS RESEAU ENTREPRENDRE ALPES DU SUD / COMPTES ANNUELS

Notes sur le bilan

Amortissements des immobilisations

Au début Augmentations Diminutions A la fin de
I'exercice I'exercice

- Frais d'établissement et de développement

- Fonds commercial

- Autres postes d'immobilisations incorporelles
Immobilisations incorporelles

- Terrains

- Constructions sur sol propre

- Constructions sur sol d'autrui

- Installations générales, agencements et
aménagements des constructions

- Installations techniques, matériel et outillage
industriels

- Installations générales, agencements
aménagements divers

- Matériel de transport

- Matériel de bureau et informatique, mobilier 1397 248 857 788

- Emballages récupérables et divers

Immobilisations corporelles 1397 248 857 788

ACTIF IMMOBILISE 1397 248 857 788
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Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

/ ASS RESEAU ENTREPRENDRE ALPES DU SUD / COMPTES ANNUELS

Notes sur le bilan

Les opérations s'analysent comme suit :

Immobilisations Immobilisations Total
Incorporelles Corporelles

Ventilation des dotations

Compléments liés a une réévaluation
Eléments amortis selon mode linéaire 248 248
Eléments amortis selon autre mode
Dotations exceptionnelles

Dotations de I'exercice 248 248
Ventilation des diminutions

Eléments transférés a I'actif circulant
Eléments cédés 857 857

Eléments mis hors service

Diminutions de I'exercice 857 857
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Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

/ ASS RESEAU ENTREPRENDRE ALPES DU SUD / COMPTES ANNUELS

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances a la cl6ture de I'exercice s'éleve a 236 510 euros et le classement détaillé par échéance
s'établit comme suit :

Montant Echéances Echéances
brut a moins d'un an a plus d'un an
Créances de I'actif immobilisé :
Créances rattachées a des participations
Préts
Autres 710 710

Créances de l'actif circulant :

Créances Clients et Comptes rattachés
Autres 235 800 92 000 143 800
Charges constatées d'avance

Total 236 510 92 000 144 510

Préts accordés en cours d'exercice
Préts récupérés en cours d'exercice

Produits a recevoir

Montant

Divers - produits a recevoir 8901

Total 8 901
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Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

/ ASS RESEAU ENTREPRENDRE ALPES DU SUD / COMPTES ANNUELS

Notes sur le bilan

Fonds propres

Tableau de variation des fonds propres

VARIATION DES A Affectation Augmentation Diminution ou Ala
FONDS PROPRES I'ouverture du résultat consommatio cléture

Fonds propres sans droit de repr
Fonds propres avec droit de repr 343 764 10 236 333 529
Ecarts de réévaluation

Réserves

Report a Nouveau -842 13 214 12 372
Excédent ou déficit de I'exercice 13 214 13 214 11 581 11 581
Situation nette 356 136 26 429 11 581 10 236 357 482

Fonds propres consomptibles
Subventions d'investissement
Provisions réglementées

Droits de propriétaires (Commod

TOTAL 356 136 26 429 11 581 10 236 357 482
Anderlaine
Pluriels, plus haut Anderlaine Gap 5 rue des Silos 05000 GAP
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Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

/ ASS RESEAU ENTREPRENDRE ALPES DU SUD /

COMPTES ANNUELS

Notes sur le bilan

Dettes
Etat des dettes

Le total des dettes a la cléture de I'exercice s'éléve a 93 363 euros et le classement détaillé par échéance

s'établit comme suit :

Montant Echéances
brut a moins d'un a

Echéances
a plus d'un an

Echéances

a plus de 5 ans

Emprunts obligataires convertibles (*)
Autres emprunts obligataires (*)
Emprunts (*) et dettes auprés des
établissements de crédit dont :

- a1 an au maximum a l'origine

- aplus de1 an alorigine

Emprunts et dettes financiéres divers (*) (**)
Dettes fournisseurs et comptes
rattachés

Dettes fiscales et sociales

Dettes sur immobilisations et comptes
rattachés

Autres dettes (**)

Produits constatés d'avance

Total
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice

(*) Emprunts remboursés sur I'exercice
(**) Dont envers les associés

50 000 12 500
26 400 5200

5828 5828

10 355 10 355

780 780

93 363 34 663

50 000
5200

37 500
5200

42 700

16 000

16 000

Charges a payer

Montant

Fournisseurs - fact. non parvenues
Dettes provis. pr congés a payer
Charges sociales s/congés a payer
Formation Continue - CAP

Divers - charges a payer

Total

5747
5410
2502
25
780

14 464

Anderlaine

Pluriels, plus haut

Anderlaine Gap 5 rue des Silos 05000 GAP
Tel. : 04 92 51 71 73 Site : https://www.anderlaine.com

14



Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

/ ASS RESEAU ENTREPRENDRE ALPES DU SUD / COMPTES ANNUELS

Notes sur le compte de résultat

Charges et produits d'exploitation et financiers
Rémunération des commissaires aux comptes
Commissaire aux comptes Titulaire

Honoraire de certification des comptes : 2 960 euros
Honoraire des autres services : 0 euros

Subventions d'exploitation

Concours publics et subventions

Union Etat Collectivités CAF Autres Total
européenne territoriales

Concours publics
Subventions d'exploitation 41 101 13 000 54 101
Subventions d'équilibre

Subventions d'investissem

54 101
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Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

/ ASS RESEAU ENTREPRENDRE ALPES DU SUD

COMPTES ANNUELS

Autres informations

Contributions volontaires

N-1

Ressources
Bénévolat
Prestations en nature
Dons en nature

Total

Emplois
Secours en nature

Prestations
Personnel bénévole

Total

Mise a disposition gratuite de biens et services

109 650 102 750

109 650 102 750

Le nombre d'heures de bénévolat a été estimé par la structure a environ 731 heures durant I'année civile 2024.
Ces heures de bénévolat ont été valorisées a 150€ de I'heure (préconisation Fédération RESEAU
ENTREPRENDRE) soit une valorisation globale 2024 de 109 650€.

L'association a choisi de ne pas comptabiliser ces engagements dans les comptes 8 prévus a cet effet, cette
saisie n'apportant aucune information complémentaire a celle déja indiquée ci-dessus.
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